
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto:

RETTIFICA ALLEGATO A) DELLE DETERMINAZIONI N.  208 
DEL 25/02/2022 E N. 213 DEL 25/02/2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC  GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 con determinazione n. 208 del 25/02/2022 è stato approvato l’avviso per la 

concessione dei permessi retribuiti relativi al Diritto allo Studio nella misura 
massima individuale di 150 ore per l'anno solare 2022, di cui all'art. 48 del 
C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

 con determinazione n. 213 del 25/02/2022 è stato rettificato il suddetto avviso ove 
per mero errore materiale è stata indicata, quale data di scadenza del termine per 
la presentazione delle domande, il 25/03/2022, allegando nuovo avviso rettificato. 

Dato atto che nel suddetto avviso allegato (Allegato A) alla determinazione n 213 
del 25/02/2022, è stato indicato, quale percorso per accedere all’avviso e al modulo di 
presentazione della domanda, “sito intranet ASL VCO, lavorare informati e area 
dipendente”, anziché quello corretto, indicato dal funzionario della SOS ICT, debitamente 
interpellato al momento della concreta pubblicazione dell’avviso stesso, “sito intranet ASL 
VCO, Modulistica e Manualistica, Modulistica”

Ritenuto, dovendo rettificare come sopra indicato l’avviso, di approvare l’avviso 
allegato alla presente, per farne integrante e sostanziale, nel nuovo testo riformulato, 
confermando le altre parti del provvedimento succitato.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di approvare l’avviso allegato alla presente, per farne integrante e sostanziale, nel 
nuovo testo riformulato, confermando le altre parti delle determinazioni n. 208 del 
25/02/2022 e n. 213 del 25/02/2022.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 
                                   

ALLEGATO A
   

DIRITTO ALLO STUDIO ( 150 ore )
ANNO 2022

Al fine di garantire il diritto allo studio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 48 del
CCNL del Comparto Sanità del 21/05/2018, viene emesso il seguente

A V V I S O
per il conferimento nella misura massima individuale di 150 ore di permesso

retribuito da usufruire nell’anno solare 2022 (periodo 1°gennaio – 31
dicembre), riservato ai dipendenti del comparto SSN (area  NON
dirigenziale) :

� a tempo indeterminato,
� con rapporto di lavoro a tempo determinato di durata non inferiore

a sei mesi continuativi, comprensivi di eventuali proroghe. 
per la partecipazione a corsi di studio, già iniziati o che inizieranno in corso d'anno,
destinati al conseguimento di titoli di studio universitari, post-universitari, di scuola di
istruzione primaria,  secondaria e di qualificazione professionale, statali,  pareggiate o
legalmente  riconosciute,  o  comunque  abilitate  al  rilascio  di  titoli  di  studio  legali  o
attestati  professionali  riconosciuti  dall'ordinamento  pubblico  nonché  per  sostenere  i
relativi esami.

Nell'ambito  della  contrattazione  integrativa,  potranno  essere  previste  ulteriori
tipologie di corsi, di durata almeno annuale, per il conseguimento di particolari attestati
o  corsi  di  perfezionamento  anche  organizzati  dall'Unione  Europea,  finalizzati
all'acquisizione  di  specifica  professionalità  ovvero  corsi  di  formazione  in  materia  di
integrazione dei soggetti svantaggiati sul piano lavorativo. 

 Il numero massimo di personale dipendente appartenente all'area COMPARTO
Sanità  della  ASL  VCO  che  potrà  usufruire  dei  permessi  di  che  trattasi  non  potrà
superare il 3% del personale a tempo indeterminato in servizio all’01.01.2022. 
Gli interessati, in possesso dei requisiti sopra citati, dovranno presentare domanda, da
redigersi  in  carta  semplice  sull’apposito  modulo  allegato,  unitamente   alla  copia  di
documento di riconoscimento in corso di validità, da indirizzare a :
DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI dell’ASL

VCO - Ufficio Protocollo –
Via Mazzini 117 - 28887 Omegna VB

 e trasmessa con una delle seguenti modalità : 
- consegna a mani all’Ufficio Protocollo dell’A.S.L. VCO entro le 12,00 del giorno di

scadenza;
- invio a mezzo Racc. A/R ( fa fede il timbro a data dell’ufficio postale accettante ).
- invio  mediante  posta  elettronica  certificata  (  PEC  intestata  all’istante  )  al

seguente  indirizzo:  protocollo@pec.aslvco.it (  il  file  deve  essere  unico  e  in
formato pdf. );

Pagina 1 di 2



 
                                   

entro il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso su l

Sito Intranet Aziendale

Nella  domanda deve essere indicato  il  corso che si  intende seguire,  la  sua durata,
nonché il certificato di iscrizione allo stesso, utilizzando esclusivamente il modulo
appositamente  predisposto  ed  allegato  al  presente  avviso,  compilato
rigorosamente  in  ogni  sua  parte,  con  tutte  le  informazioni  e  la
documentazione richiesta e prescritta dalla normativa vigente, pena la non
ammissione della domanda stessa.

Per l'ammissione al beneficio si terrà conto di quanto previsto ai commi 2- 3 - 4 -
5 - 6 – 7 – 8 -9 - 10  del suddetto art. 48 CCNL del 21.05.2018 e comunque saranno
valutate solo le domande redatte e documentate come sopra indicato.

Qualora non venisse raggiunta la percentuale prevista dei beneficiari, potranno
essere accolte in corso d'anno, sino a concorrenza del numero massimo consentito,
eventuali ulteriori richieste.

Poiché il beneficio delle 150 ore di studio è da intendersi annuo, l'assegnazione
delle ore avverrà in proporzione alla durata prevista, tenuto conto dell'impegno orario
richiesto dal corso cui si vuole accedere ed in riferimento alla data di avvio del corso
stesso,  nonché,  per  i  dipendenti  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato,  in
rapporto alla durata temporale effettiva del contratto a termine.

Si  ricorda  infine  che  l'utilizzo  delle  ore  di  studio,  da  programmare
opportunamente  all'interno della  Struttura  di  appartenenza,  dovrà  obbligatoriamente
essere giustificato con probante documentazione.

Per ulteriori indicazioni e per acquisire il modulo di domanda allegato all’ avviso,
si  è  necessario  fare  riferimento  al  presente  AVVISO  pubblicato  sul  Sito  Intranet
Aziendale, a cui si accede attraverso il seguente percorso:

Sito Intranet ASLVCO, Modulistica e Manualistica, Modulistica,
dove si troveranno:

Avviso 150 Ore Anno 2022 e Modulo di presentazione della domanda.

Pagina 2 di 2


		2022-03-03T15:56:31+0000




